PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 19.11.2013

№ 2656-ра
О проведении объектовых тренировок
на территории муниципального
образования городской округ

город Пыть-Ях в 2014 году

Руководствуясь главой 3 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обучения населения действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций:

1. Утвердить:

1.1. План проведения объектовых тренировок на территории города Пыть-Яха в 2014 году (приложение № 1).

1.2.   Состав постоянно-действующей межведомственной комиссии по проведению и контролю за исполнением объектовых тренировок на территории города Пыть-Ях в 2014 году (приложение  №2).

2. Во время проведения объектовых тренировок:

2.1. Проверить состояние противопожарной защиты объектов муниципальной собственности.

2.2. Отработать действия персонала объектов муниципальной собственности при возникновении пожара.

2.3. Проверить состояние гражданской обороны и готовности к действиям в условиях чрезвычайной ситуации.

3. Руководителям объектов муниципальной собственности обеспечить:

3.1. Участие в работе комиссии на период проведения объектовых тренировок.

3.2. Предоставление для проверки необходимой документации по пожарной безопасности.

3.3. Качественное проведение объектовых тренировок.

4. Решение постоянно-действующей межведомственной комиссии по проведению и контролю за исполнением объектовых тренировок считать принятым, если соответствующий акт подписан не менее чем 2/3 от состава комиссии.

  5.
Сектору пресс службы управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

  6.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу транспорту и дорогам  Антоненко Р.В.

Глава администрации
города Пыть-Яха

                              Р.И. Стадлер

Приложение № 1
к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
от 19.11.2013   № 2656-ра

План

проведения объектовых тренировок на территории города Пыть-Ях
 в 2014 году
	№

п/п
	Мероприятия, тема
	Место проведения
	Дата проведения
	Примечания

	1
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное автономное учреждение

«Спортивный комплекс»
Спортивный зал «Россия»
	12.02.2014

	2
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное автономное учреждение «Культурно спортивный комплекс «Кедр»
	19.02.2014

	3
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей детская юношеская спортивная школа

спортивный зал «Атлант»
	26.02.2014

	4
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»
	05.03.2014

	5
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное бюджетное учреждение Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник»
	12.03.2014

	6
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное

бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразователь-ная школа № 4
	19.03.2014

	7
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа  «Югра»
	26.03.2014

	8
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств»
	02.04.2014

	9
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразви-вающего вида "Солнышко" с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей
	09.04.2014

	10
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное учреждение культуры «Культурно досуговый центр»
	16.04.2014

	11
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»
	23.04.2014

	12
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Краеведческий экомузей»
	30.04.2014

	13
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное

бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразователь-ная школа  № 1
	07.05.2012

	14
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное

бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразователь-ная школа № 2
	14.05.2014

	15
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное

бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразователь-ная школа № 5
	21.05.2014

	16
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное

бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразователь-ная школа № 6
	03.09.2014

	17
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное дошкольное автономное образовательное учреждение

«Белочка»
	10.09.2014

	18
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное дошкольное автономное образовательное учреждение детский сад «Елочка»
	17.09.2014

	19
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное дошкольное автономное образовательное учреждение центр развития ребенка –детский сад «Аленький цветочек»
	24.09.2014

	20
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное дошкольное автономное образовательное учреждение «Родничок»
	01.10.2014

	21
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное дошкольное автономное образовательное учреждение Центр развития ребенка детский сад «Фантазия»
	08.10.2014

	22
	Объектовая тренировка по теме "Действия персонала при пожаре"
	Муниципальное дошкольное автономное образовательное учреждение

детский сад «Улыбка»
	15.10.2014

Примечание: Дата проведения объектовых тренировок и учений может быть изменена по причинам непреодолимых непредвиденных обстоятельств. Информация об изменении даты проведения тренировок и учений будет доводиться телефонограммой за подписью председателя комиссии или заместителя председателя по проведению и контролю за исполнением объектовых тренировок.
                                                                     Приложение №2

к распоряжению администрации
города  Пыть-Яха
от 19.11.2013   № 2656-ра

СОСТАВ
постоянно-действующей межведомственной комиссии

 по проведению и контролю за исполнением объектовых тренировок
на территории города Пыть-Ях  в 2014 году

	заведующий сектором по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,    председатель комиссии

	ведущий специалист по обеспечению пожарной безопасности, управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,
заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	главный специалист по гражданской обороне, управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	представитель 84 пожарной части ФГКУ                         «6 ОФПС по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре»